Совет

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.07.2013
№ 63/195
ст. Новопластуновская
О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом Новопластуновского сельского поселения Павловского района, Совет Новопластуновского сельского поселения Павловского района решил:

1.Ввести на территории Новопластуновского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2.Установить следующие ставки налога на строения, помещения и

сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 000 рублей
	0,10%

	от  300 001 рублей до 500 000 рублей
	0,15%

	от  500 001 рублей до 1 000 000 рублей
	0,20%

	от  1 000 001 рублей до 1 500 000 рублей
	0,30 %

	от  1500 001 рублей до 2 000 000 рублей
	0,4%

	от 2 000 001 рублей до 2500 000 рублей
	0,6 %

	от  2 500 001 рублей до 3 500 000 рублей
	0,9%

	От 3 500 001 до 4 500 000 рублей
	1,2 %

	Свыше 4 500 001 рублей
	1,5 %

3.Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц

· следующие категории налогоплательщиков:

· многодетные семьи, отнесенные к этой категории семей согласно закону Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в краснодарском крае».

           - граждан-жителей поселения, которые в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации  от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» освобождаются от уплаты налогов на имущество физических лиц.

4.Решение Совета Новопластуновского сельского поселения от 31 августа 2007 года № 16/64  «О  налоге на имущество физических лиц» – признать утратившим силу.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Дрюкова В. А.).
6.Решение опубликовать в районной газете «Единство».

7.Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1января 2014 года.
Глава Новопластуновского сельского
поселения  Павловского района                                                 А.П.Клименко